
Příloha 1: Vyjádření etické komise UK FTVS 
 

 
  



 2 

 
  



 3 

Příloha 2: Úvodní dopis dotazníku 

 
  

Dobrý den, 

 jmenuji se Ondřej Vorlíček a jsem studentem UK FTVS oboru Mangement sportu a tělesné 

výchovy. Následující dotazník slouží k vytvoření návrhu nového hracího systému české squashové 

extraligy na základě zkoumání spokojenosti hráčů s aktuálním hracím systémem a zjišťování požadavků 

a preferencí hráčů pro systém nový. Dotazování probíhá v rámci bakalářské práce na téma Herní systém 

české squashové extraligy psané na UK FTVS. Prosím Vás o vyplnění následujících otázek, ve kterých 

budete hodnotit nastavení aktuálního herního systému a vyjadřovat svůj názor na implementaci nových 

pravidel do české extraligy inspirujících se z jiných soutěží. 

 

Vyplnění dotazníku zabere přibližně 10 minut a odpovědi jsou zcela anonymní. 

 

Dotazník je určen pro: zletilé hráče české squashové extraligy, ženy i muže 

 

Dotazník je možné vyplnit nejpozději do: neděle 4. června 2023 

 

Výzkum byl schválen Etickou komisí UK FTVS pod číslem: 152/23 

 

Vyplněním dotazníku přispějete ke splnění bakalářské práce, ale zároveň můžete pomoci vytvořit nový 

hrací systém pro českou squashovou extraligu, který může být základním kamenem pro zkvalitnění celé 

soutěže. 

 

Získaná data jsou v anonymní podobě, budou použita pro výzkum na UK FTVS a chráněna před jiným 

užitím. S výsledky studie se můžete seznámit na emailové adrese: ondravorlicek@seznam.cz. 

Vyplněním a odevzdáním dotazníků potvrzujete, že dobrovolně souhlasíte se svojí účastí v této 

výzkumné studii, o které jste byl/a informován/a, jakož i o právu odmítnout účast.  

 

Předem děkuji za Vás čas a ochotnou spolupráci,  

Ondřej Vorlíček 



 4 

Příloha 3: Elektronický dotazník 

  

HERNÍ SYSTÉM ČESKÉ SQUASHOVÉ EXTRALIGY 

1.  Jsem starší 18 let. 
a) Ano 
b) Ne 

2.  Jsem zapsán/a na soupisce týmu účastnícího se smíšené, mužské či ženské české squashové 
extraligy. 

a) Ano 
b) Ne 

3. Jsem 
a) Muž 
b) Žena 
c) Jiné: 

4. Česká squashová extraliga potřebuje změnu. 
a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

5. Vytvoření nového herního systému může pomoci ke zlepšení soutěže. 
a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

6. Systém Smíšené ligy testovaný tuto sezónu se mi líbil. 
a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

7. Smíšená liga by mohla být základním kamenem v cestě ke změně extraligy. 
a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

 

 



 5 

 

8. Česká squashová extraliga by měla být rozdělena na čistě mužskou a čistě ženskou ligu. 

a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

9. Herní systém 3+1 (3 muži a 1 žena) mi přijde jako vhodný pro smíšenou soutěž v ČR. 

a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

10. Hraní skupinové základní části a poté vyřazovacího play-off by mělo zůstat zachováno. 

a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

11. Aktuální účast 6 týmů v české extralize je dobrým kompromisem velikosti a kvality soutěže. 

a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

12. Hraní zápasů o víkendech (jako v mužské a ženské extralize) mi přijde dobré. 

a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

13. Hraní zápasů večer ve všedních dnech (jako ve Smíšené lize) mi přijde dobré. 

a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

 

 

 



 6 

 
 

14. Systém utkání všech týmů v jednom centru v daném termínu mi přijde dobrý. 
a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

15. Systém pouze jednoho utkání domácího týmu s hostujícím v daném termínu mi přijde dobrý. 
a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

16. Celkem 12 extraligových utkání (10+2 play-off) každého týmu mi přijde pro sezónu 
dostačující. 

a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

17. Nastavený systém udělování bodů z utkání a určování vítězného týmu utkání mi přijde 
dobrý. 

a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

18. Všechny zápasy v utkáních extraligy by se měly hrát na 1 kurtě po sobě. 
a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

19. Pořadí zápasů 4-1-2-3, popřípadě Žena-1-2-3 by mělo nadále platit v každém utkání. 
a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

 

 



 7 

 
 

20. Domácí tým by měl mít možnost zvolit pořadí jednotlivých zápasů v utkání. 

a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

21. Los by měl určovat pořadí zápasů pro dané extraligové kolo. 

a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

22. Měla by být vytvořena gentlemanská dohoda stanovující minimální počet hráčů z ČR 
nastupující do utkání. 

a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

23. Měla by být omezena síla zahraničních hráčů nastupujících do utkání podle jejich postavení 
v žebříčku PSA. 

a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

24. Hráči stejného týmu by měli nastupovat do utkání ve shodných dresech. 

a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 

25. Domácí tým by měl být povinen zajistit livestream ze zápasů. 

a) Souhlasím 
b) Spíše souhlasím 
c) Půl na půl/nevím 
d) Spíše nesouhlasím 
e) Nesouhlasím 



 8 

Příloha 4: Přehled plánovaných změn ČASQ 

 

Plánované změny v      pořádání soutěží  

Soutěžní komise v rámci své působnos  plánuje následující změny pro pořádání a organizaci 
turnajů a soutěží v následujících sezónách.

1) Soutěže družstev
Změnu plánujeme pouze u extraligy mužů, kdy tu stávající nahradí soutěž smíšených 
družstev (3 muži a 1 žena). 
Po pilotním zkušebním ročníku se tato soutěž líbí a měla by nejvyšší soutěž družstev 
zatrak vnit. Herní model bude vypadat takto:

Účastnit se bude 6 družstev
Každé družstvo musí mít na soupisce minimálně 2 ženy, které ale nemusí být 
členky klubu. Musí ale by být oficiálně hostující. Po prvotním zápisu na soupisku 
daného družstva se žena nesmí během sezóny zapsat na soupisku jiného 
smíšeného družstva (tzn. zákaz změny případného hostování během jedné 
sezóny).
Jednotlivá utkání se budou hrát 10x za sezónu v týdnu.

Extraliga žen zůstane nezměněna.
Bude ale dvoukolová, kdy by se mělo hrát v týdnu lokálně a o víkendech celorepublikově.
Další změnou bude rozšíření nasazení žen dle žebříčku PSA na 125. místo včetně (toto bude 
pla t i pro nasazování na turnaje). 

2) Organizace turnajů mužů a žen
Na základě vyhodnocení současné herní sezóny plánujeme tyto změny v organizaci a 
pořádání turnajů:

Turnaje Áčkového víkendu zůstanou nezměněny. Tzn. že:
Turnaje budou vypisovány jako turnaje výkonnostní kategorie „A + B“ 
s rozdělením na turnaj A a na turnaj B.
Turnaj mužů výkonnostní kategorie A bude pořádán pro 16 hráčů a bude 
dvoudenní. V sobotu se odehrají první 2 kola a semifinále. Následně se 
dohraje plate až do konečného umístění 5. místa. V neděli se pak bude 
hrát finále a o tře  místo.
Turnaj mužů kategorie B se bude hrát v neděli a je určen pro maximálně 
32 hráčů.
Hráči nasazeni na pozici 15 a 16 A turnaje mohou být na vlastní žádost 
přesunu  do B turnaje a na jejich místo se mohou přesunout zájemci z B 
turnaje.
Zároveň se o Áčkovém víkendu bude hrát i turnaj výkonnostní kategorie C 
pro hráče od 65+ NŽ. 
Změníme bodovou hodnotu turnajů tak, aby stejná kategorie měla vždy 
stejný počet bodů (bez ohledu na žebříčkové postavení zúčastněných 
hráčů).
Nastavíme NŽ tak, aby hráči PSA do 150. místa muži, resp. 125. místa ženy,
byli přednasazeni dle umístění na PSA a teprve pak budou rozhodovat 
body z Českých turnajů a lig. 


